
OBSAH

Aktuality .............................................................................................................................. 38i
Rozbory judikatury
T. Dvořák, Vady prohlášení vlastníka a jejich právní následky podle NObčZ ...................... 382
V. Vomáčka, Judikatura NSS: Ochrana krajinného rázu ........................................................ 385
Glosy
J. Zavřelová, Změny v soudní ochraně zajištěných cizinců.......................................... — ... 390
Ústavní právo
114. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu po indosaci směnky ........................... 391
115. Naplnění znaku spáchání trestného činu „veřejně přístupnou počítačovou sítí“............. 393
116. Ústavní stížnost poškozeného směřující proti aboliční části amnestie .......................... 394
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu..........................................................................................396
Civilní právo procesní
117. Účastenství v soudním řízení o důvodnost námitek vznesených ve stavebním řízení ... 397
118. Účastníci řízení o vlastnictví zůstavitele к nemovitosti ke dni úmrtí ............................398
119. Nepřezkoumatelnost rozsudku z důvodu absence právního posouzení věci..................398
120. Duplicitní zápis vlastnického práva podle rozsudku o určení vlastnictví ......................400
121. Kdy nesprávné označení orgánu státu (kraje, obce) v žalobě představuje vadu žaloby .... 401
122. Námitka úplné neplatnosti směnky a koncentrace námitek............................................. 404
123. Smlouva o vedení exekuce poté, co do řízení vstoupil nový oprávněný......................... 404
Občanské právo
124. Správní smír o zřízení věcného břemene......................................................................... 406
125. Věcná břemena: určení neexistence, osoby oprávněné, vymezení doby výkonu práva,

držba a vydržení................................................................................................................407
126. Vlastnictví zdi dělící dva domy, které byly dříve domem jediným................................409
127. Zamítnutí žaloby na ochranu osobnosti,

přestože к porušení osobnostních práv žalobce došlo....................................................410
128. Ochrana osobnosti při zaměstnání při výkonu trestu odnětí svobody.

Mzdové zařazení jako porušení osobnostního práva....................................................... 412
129. Žaloba na ochranu osobnosti v případě, kdy se požadovaná satisfakce týká osob,

jež nejsou účastníky řízení. Ochrana osobnostních práv osob, které si nejsou vědomy, 
že j im vznikla új ma ........................................................................................................ 413

Rodinné právo
130. Povaha lhůty к vypořádání SJM rozhodnutím soudu ....................................................415
131. Právní režim výlučných finančních prostředků jednoho z manželů uložených

za trvání manželství na účet u peněžního ústavu a opětovně z účtu vybraných ............416
132. Zajištění závazku jen jednoho z manželů vzniklého za trvání manželství majetkem

patřícím do SJM............................................................................................................... 418
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní ............................................................ 420
Správní právo
133. Povaha kolaudačního souhlasu a důsledky změny judikatury....................................... 426
134. Doručování v přestupkovém řízení ................................................................................42/
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ......................................................... 429
Evropské právo
Soudní dvůr EU - září 2013 ..................................................................................................^,
Evropský soud pro lidská práva - září 2013 ......................................................................... 4" *
К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe ^
Označení vindikovaných věcí ve vlastnické žalobě............................................................... j


